

# Albertówka

TYGODNIK PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA

ROK 2023

[www.bratalbert.ilawa.pl](http://www.bratalbert.ilawa.pl)

07.05.2023 r. nr 18(1013)



TRWANIE PRZY MARYI....1-2
MATKO BOSKA BRZEMIENNA, MÓDL SIĘ ZA NAMI!.....2
INTENCJE MSZALNE.....3
OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE.....4

## TRWANIE PRZY MARYI

Zastanawiając się, co pisać w ten majowy czas, przy świergocie i śpiewie ptaków, nasunęła mi się myśl, jakby ktoś zaszeptał: trwanie przy Maryi. Ale cóż pisać. Już tyle napisano.

Jednakże zagadnienie jest dość szerokie. Mamy okres wielkanocny. Ewangelisci nie wspominają, że Jezus Zmartwychwstały ukazał się Matce. Ale Kościół zawsze łączył triumf Chrystusa z Maryją. O tym świadczy hymn wielkanocny „Regina caeli”. Hymn ten opowiada jak Maryja jest ściśle związana z tajemnicą Zmartwychwstania.

Jest Królową Nieba i naszą Orędowniczką. Na wiele sposobów podtrzymywała Jezusa w Jego posłannictwie. Św. Jan Paweł II w encyklice „Redemptoris Mater” tak pisze: „Chrystus, posłuszny aż do śmierci, został wywyższony przez Ojca (por. Flp 2,8-9), i wszedł do chwały swego królestwa. Jemu wszystko jest poddane, póki sam siebie i wszystkiego nie podda Ojcu, aby Bóg był wszystkim we wszystkich (por. 1 Kor 15,27-28). Maryja – służebnica Pańska uczestniczy w tym królowaniu Syna. Jej wyniesieniem królewskim nie przestaje być chwała służenia: wzięta do nieba nie zaprzestaje

owej zbawczej <<służby>>, w której wyraża się macierzyńskie pośrednictwo <<aż do wiekuiętego dopełnienia się zbawienia wszystkich wybranych>>. W taki sposób Ta, która tu na ziemi <<utrzymała wiernie swe zjednoczenie z Synem aż do Krzyża>>, pozostaje nadal z Nim zjednoczona, gdy już <<wszystko Mu jest poddane, póki On sam siebie i wszystkiego nie podda Ojcu>>. Tak więc Maryja pozostaje w swoim wniebowzięciu objęta całą rzeczywistością Świętych obcowania, a Jej zjednoczenie z Synem w chwale jest stale zwrócone ku tej ostatecznej pełni królestwa, kiedy <<Bóg będzie wszystkim we wszystkich>> (Ef 1,10. RM 41). W sanktuariach jest zwyczaj, iż pielgrzymi na kolanach obchodzą ołtarz, z którego patrzy na swe dzieci Matka Boża, Królowa. Zapewne sami nieraz szuraliśmy kolanami. Może początkowo patrzyliśmy ze zdziwieniem, a nawet z dezaprobatą, jak młodzi i starsi, sprawni fizycznie, a również bardzo już niedołęzni idą, aby zawierzyć swej Matce wszystkie swoje sukcesy, smutki, tęsknoty, bóle nie tylko fizyczne, ale i te duchowe. Obserwowanie tego zwyczaju często kończy się na pragnieniu, aby tam się znaleźć w tym szeregu. Nie ważne jest wtedy markowe ubranie. Ta praktyka to kontynuacja ufności, jaką nasz naród pokładał i pokłada w Maryi. Od zarania dziejów Matka Boża była obecna w narodzie. Rycerze nosili na piersi ryngrafy z wizerunkiem Maryi. Znamy z historii dzieje potopu szwedzkiego i obronę

## SŁOWO BOGA NA KAŻDY DZIEŃ

07.05.23 NIEDZIELA

Dz 6,1-7; Ps 33; 1P 2,4-9;  
J 14,1-12

„NIE JEST RZECZĄ  
SŁUSZNĄ, ABYŚMY  
ZANIEDBALI SŁOWO BOŻE,  
A OBSŁUGIWALI STOŁY”

08.05.23 PONIEDZIAŁEK

Dz 20,17-18a.28-32.36;  
Ps 100; Rz 8,31b-39;  
J 10,11-16

„JEŻELI BÓG Z NAMI, KTÓŻ  
PRZECIWKO NAM”

09.05.23 WTOREK

Dz 14,19-28; Ps 145;  
J 14,27-31a

„NIECH WIERNI TWOI  
GŁOSZĄ TWE KRÓLESTWO”

10.05.23 ŚRODA

Dz 15,1-6; Ps 122; J 15,1-8  
„KTO TRWA WE MNIE, A JA  
W NIM....”

11.05.23 CZWARTEK

Dz 15,7-21; Ps 96; J 15,9-11  
„TO WAM POWIEDZIAŁEM,  
ABY RADOŚĆ MOJA W WAS  
BYŁA...”

12.05.23 PIĄTEK

Dz 15,22-31; Ps 57; J 15,12-17  
„JEDYNIE MIŁOŚĆ JEST  
CELEM SAMYM W SOBIE...”

13.05.23 SOBOTA

Dz 16,1-10; Ps 100; J 15,18-21  
„JEŻELI MNIE  
PRZEŚLADOWALI, TO I WAS  
BĘDĄ PRZEŚLADOWAĆ”

Jasnej Góry. To przez Maryję spłynęła wtedy na Polaków wola walki. W czasie zaborów dzięki ludzi pamiętali, że są jednym narodem. W czasie II wojny światowej miłość do Matki Bożej, ufność, że Królowa nie zawiedzie, pomogła ludziom przeżyć. A jak jest dziś? Chyba podobnie. Do przeszłości polskiego narodu nawiązywał bł. kard. Stefan Wyszyński, gdy w latach walki o wolność Kościoła w Polsce, o utrzymanie wiary wszystko oddawał Maryi. Pragnął, by każdy stał się niewolnikiem Maryi. Oddając się w niewolę Maryi, oddajemy się Bogu przez Jej matczyne dłonie. Trzeba zaznaczyć, że w tym kontekście słowo „niewola” ma inne znaczenie, jedyne w swoim rodzaju. Oznacza wolność. Być wolnym to znaczy móc wybierać, co jest najlepsze. Ale co jest najlepsze dla nas to wie tylko Bóg. Bóg chce naszego dobra i szczęścia. PozwólmY prowadzić się Maryi za rękę. Kiedy spotkamy niezrozumienie, odrzucenie, nie będzie to nas ranić. Będzie ważne, że prowadzi nas Maryja. PozwólmY się kształtować przez Nią szczególnie w tym maryjnym miesiącu. Kto zawierzy, kto trwa przy Tej Matce nie ma sytuacji beznadziejnej, bez wyjścia. ZaufajmY Tej Dobrej Matce. PozwólmY Jej działać. Ileż to imion wymyślili dla Niej ludzie. A dziś Pan Jezus nazywa siebie Drogą, Prawdą i Życiem. Co to znaczy? Nauczanie i całe życie Pana Jezusa jest dla nas wzorem. Jest drogą, bo jest prawdą i naszym życiem tu na ziemi, przede wszystkim przez Eucharystię. Człowiek, jako istota rozumna i wolna ma obowiązek tej prawdy szukać, a gdy ją znajdzie, iść drogą, jaką nam prawda wskazuje. W Dziejach Apostolskich czytamy: „Nie dano ludziom pod niebem żadnego innego imienia, w którym moglibyśmy być zbawieni” (por. Dz 4,12). Mówi też: „Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie. W domu Ojca mego jest mieszkań wiele”. Obiecuje miejsce w niebie. Pokazuje jak dostać się tam.

DMG

W Maju na łamach Albertówki pragnę przedstawić historię okolicznych sanktuariów poświęconych Matce Bożej. W tym tygodniu przedstawię początki kultu maryjnego w Gdańsku, dokładnie zaś w jednej z jego części: Matemblewie. Gorąco zapraszam do lektury. Początki kultu Matki Boskiej Brzemiennej przedstawiają się następująco: Wśród wielu kościołów, zwłaszcza tych, które są maryjnymi sanktuariami, jak np. Trąbki Wielkie, Swarzewo, Wejherowo, coraz bardziej wyróżnia się nieco młodsze Sanktuarium Maryjne w Matemblewie. W Kaplicy na leśnym wzgórzu czczona jest, od ponad 245 lat, Figura Matki Bożej Brzemiennej. Słynący łaskami wizerunek Maryi pochodzi z XVIII wieku i, jak wskazują najnowsze badania, od samego początku otaczany był wyjątkową czcią przez Kaszubów i mieszkańców Gdańska. Początki sanktuarium matemblewskiego są owiane legendą. Przekaz o rodowodzie ludowym mówi, że pewien stolarz, mieszkaniec Matarni, w czasie srogiej zimy, podczas szalejącej zamieci, wyruszył pieszo do odległego o 10 km Gdańska, aby sprowadzić lekarza dla oczekującej rozwiązania żony, której stan zdrowia znacznie się pogorszył. W trakcie tej wędrówki ów człowiek tracił stopniowo siły, aż upadł z wycieńczenia. Wówczas - jako człowiek głębokiej wiary - zaczął się żarliwie modlić, błagając Boga o ratunek dla siebie, obłożnie chorej żony i jeszcze nienarodzonego dziecka. Nagle pojawiła się przed nim oświetlona niezwykłym światłem piękna postać brzemiennej Niewiasty. Powiedziała mu, że może spokojnie wracać do domu, bo żona już urodziła mu syna i czuje się dobrze. Stolarz zawrócił z drogi i ostatkiem sił dotarł do domu. Tu uradował się wielce, gdy stwierdził, że jest tak, jak mu oznajmiła tajemnicza postać. O cudownym wydarzeniu stolarz opowiedział, kilka dni później, cystersom w oliwskim opactwie, którzy jego opowieść uznali za wiarygodną. Ponadto postanowili

uczcić to wydarzenie wystawieniem kapliczki. Wieść o nim szybko obiegła okolicę. Na miejscu widzenia zaczęli zbierać się wierni. Większość z nich stanowiły kobiety, które bądź nie mogły urodzić dzieci, bądź spodziewały się potomstwa. Każda z nich - zgodnie z istniejącym zwyczajem - przynosiła ze sobą woreczek z ziemią, z której z czasem powstał okazały kopiec. Na szczycie wzgórza, pośrodku śródleśnej i uroczej doliny w Matemblewie, cystersi wzniesli drewnianą kapliczkę, a w niej umieścili figurę Maryi. Kaplica z Figurą Matki Bożej Brzemiennej usytuowana jest na kopcu o wysokości ok. 9 m i promieniu ok. 6 m z dużym spadkiem ze wszystkich stron. Jest to sztucznie usypane wzgórze, o czym świadczą, dostrzegalne do dzisiaj w pobliskiej dolinie, ślady wgłębienia po wydobytej ziemi na jego wykonanie. Obecnie kopiec otaczają łukiem stare lipy w liczbie 12, nieco dalej rośnie 20 modrzewi, których wiek ocenia się na około 250 lat. Biorąc pod uwagę amfiteatralny układ lip, kompozycję modrzewi oraz usytuowanie samego wzgórza na tle doliny w układzie starego lasu, należy stwierdzić, że mamy tu do czynienia z celową i starannie zaplanowaną kompozycją przestrzenną - przypuszczalnie z inspiracji cystersów z Oliwy - jeszcze w drugiej połowie XVIII wieku. Całość została pomyślana jako miejsce przyszłego kultu maryjnego. Oprócz wieku drzew okalających kaplicę, innym argumentem potwierdzającym autentyczność czasu powstania Sanktuarium, jest umocowana na dachu kaplicy (prawdopodobnie przeniesiona tu z pierwotnej drewnianej kaplicy) chorągiewka z wybitym monogramem „MARYJA” i datą 1769. Źródło: strona parafii MBB w Matemblewie



## INTENCJA PARAFIALNA NAMIESIĄC

### MAJ



#### Za ruchy i grupy kościelne

Módlmy się, aby ruchy i grupy kościelne każdego dnia na nowo odkrywały swoją misję ewangelizacyjną, oddając swoje charyzmaty na służbę w potrzebach świata.

### INTENCJE MSZALNE

**8 maja - poniedziałek,  
uroczystość św. Stanisława,  
biskupa i męczennika, głównego  
patrona Polski**

7:00 + Za zmarłą Halinę Cieszewską (greg).  
7:00 + Za zmarłego Witolda Lewandowskiego, za Stanisława i Alfonsa Lewandowskich oraz Genowefę i Aleksandra Sławińskich.

18:00 + Za zmarłą Teresę Graduszewską (greg.).  
18:00 + Za zmarłego Stanisława Klinickiego z okazji imienin.  
18:00 + Za zmarłego męża Jerzego Wróbla, za Kazimierę, Józefa i Henryka Wróblów, za Mariana Stolarczyka oraz Jadwigę i Adama Sobiechów.

18:00 + Za zmarłego Stanisława Grubalskiego w dniu imienin i za zmarłych z rodziny.

**9 maja - wtorek**

7:00 + Za zmarłą Halinę Cieszewską (greg).  
7:00 + Za zmarłych rodziców: Stanisławę i Czesława oraz Annę Nadolskich, za Jadwigę i Stefana Cichońskich, za Mariannę i Kazimierza Lewandowskich, za Józefa Dobrzynieckiego, a także za babcię i dziadków z obu stron.  
7:00 + Za zmarłą Jolantę Pelian w 9. rocznicę śmierci.

18:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla mamy Janiny Czechowicz w 97. rocznicę

urodzin.

18:00 + Za zmarłą Teresę Graduszewską (greg.).

18:00 + Za zmarłą Irenę Gajewską w 12. rocznicę śmierci, za Jacka, Tadeusza i Edwarda Gajewskich oraz za zmarłych z rodziny Ferszka i Gajewskich.

18:00 + O łaskę nieba dla zmarłych rodziców: dla Elżbiety i Stanisława Paczkowskich w dniu imienin Stanisława.

**10 maja - środa**

7:00 + Za zmarłą Halinę Cieszewską (greg).

7:00 + Za zmarłego Mieczysława Dembińskiego.

7:00 + Za zmarłą Grażynę Krakos.

18:00 + Za zmarłą Krystynę Kemska w 30. dzień po śmierci.

18:00 + O łaskę nieba dla Andrzeja Pielackiego w 8. rocznicę śmierci i za Marcina Pielackiego.

18:00 + Za zmarłą mamę Stefanię Hatałę w 1. rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłą Teresę Graduszewską (greg.).

18:00 + Za zmarłego męża Jakuba Bartnickiego, za mamę Walerię Maślaną w 22. rocznicę śmierci, za Helenę i Juliana Bartnickich oraz za zmarłych z obu stron.

**11 maja - czwartek**

7:00 + Za zmarłą Halinę Cieszewską (greg).

7:00 + Za zmarłego męża Tadeusza Waclawskiego w rocznicę urodzin.

7:00 + Za zmarłego Jana Ruczyńskiego w 30. dzień po pogrzebie.

18:00 + Za zmarłego Lucjana Rogińskiego i za rodziców z obu stron.

18:00 + Za zmarłą Teresę Graduszewską (greg.).

18:00 + Za zmarłą żonę Dorotę Michalewską oraz za rodziców: Mariannę i Franciszka Michalewskich.

18:00 + Za zmarłego Czesława Kopaczewskiego w 11. rocznicę śmierci.

**12 maja - piątek**

7:00 + Za zmarłą Halinę Cieszewską (greg).

7:00 + Za zmarłego Jerzego Komoszyńskiego w 30. dzień po pogrzebie.

18:00 + Za zmarłego Andrzeja Jana Róg w 30. dzień po śmierci.

18:00 + Za zmarłego męża Eugeniusza Ferszka oraz za rodziców i rodzeństwo z obu stron.

18:00 + Za zmarłą Teresę Graduszewską (greg.).

18:00 + Za zmarłego Grzegorza Fafińskiego w 47. rocznicę urodzin.

18:00 + Za zmarłych rodziców: Stefana i Mariannę Czajka w 8. rocznicę śmierci Stefana oraz za zmarłych z ich rodzin.

#### **13 maja -Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Fatimy (sobota)**

7:00 + Za zmarłych rodziców: Józefę i Jana Olszewskich, za rodzeństwo i dziadków z obu stron oraz za Anitę Chachotkę.

7:00 + Za zmarłą Halinę Cieszewską (greg).

7:00 + Za zmarłego Bartosza Organiściaka w 13. rocznicę śmierci i za Jana Organiściaka.

18:00 - O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w dalszym życiu dla członkiń IV Róży Żywego Różańca i ich rodzin.

18:00 + Za zmarłą Teresę Graduszewską (greg.).

18:00 + Za zmarłych: Irenę i Stanisława Tomaszewiczów oraz za Stanisława Rosmana.

18:00 + Za zmarłą Marię Lenartowicz w 1. rocznicę śmierci, za jej męża Romana oraz za rodziców: Apolonię i Jana Słabych.

#### **14 maja - VI niedziela wielkanocna**

6:30 + Za zmarłą Halinę Cieszewską (greg).

7:30 + W intencji zmarłych ofiarodawców i dobroczyńców parafii i budowy kościoła.

8:30 - W intencji Parafian.

#### **10:00 - PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA.**

12:00 + Za zmarłego Zenona Wysockiego w 1. rocznicę śmierci, za rodziców: Mariannę i Bolesława Wysockich oraz braci: Kazimierza, Zygmunta i Jana Wysockich.

13:15 + Za zmarłego Sławomira Rulkiewicza w 30. dzień po pogrzebie.

13:15 + Za zmarłych rodziców: Genowefę i Tadeusza Sadowskich w 36. rocznicę śmierci Genowefy oraz za Irenę i Leona Balickich, a także za brata Jana Sadowskiego.

15:00 + O dar nieba dla Marcina Poprawskiego za wstawiennictwem św. Siostry Faustyny Kowalskiej.

18:00 + Za zmarłą Teresę Graduszewską (greg.).

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

**7 maja 2023 r.**  
**V niedziela Wielkanocy**

1. Dziś kolejna, piąta niedziela Wielkanocy. Gromadzimy się na Eucharystii, która jest darem nieskończonej miłości Pana Boga. Możemy ten wielkanocny sakrament przyjąć i pozwolić, aby przemieniał nas wewnątrz, czynił coraz bardziej podobnymi do Chrystusa. Wszyscy jesteśmy zaproszeni, aby już tu, na ziemi, zacząć wchodzić w świętą rzeczywistość nieba. Najdoskonalszą nauczycielką na tej drodze jest dla nas Maryja – Ta, która wypowiedziawszy przy zwiastowaniu fiat, nigdy go nie cofnęła, nigdy nie odstępowała od Bożego Syna, szła z Nim aż na Kalwarię, trwała w komunii założonej przez Niego wspólnoty – Kościoła.

2. W najbliższy poniedziałek, 8 maja, przypada uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski. Wszystkich parafian gorąco zapraszamy na Eucharystię o godz. 7:00 i 18:00.

3. W naszym kościele codziennie gromadzimy się na nabożeństwie majowym ku czci Matki Najświętszej o godz. 17:30. Weźmy udział w tym modlitewnym uwielbieniu Matki naszego Pana i naszej. W tak

**Sakrament Pojednania:**

w niedziele podczas każdej Mszy Św.,  
w dni powszednie o 7:00 i o 17:30

Msze św. Niedziela i Święta:

6.30, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 13.15, 15.00, 18.00

Dni powszednie: 7.00, 18.00

**Kancelaria Parafialna czynna:**

**poniedziałek, wtorek, czwartek:** 17.00 - 18.00,

**środa:** 16.00 - 18.00

Numer Konta Parafii św. Brata Alberta w Ilawie:

**PKO BP 15 1020 3583 0000 3302 0047 5186**

Bóg zapłać za składane ofiary...

wielu sprawach możemy i powinniśmy prosić o Jej wstawiennictwo. Zapraszamy również dzieci na to piękne nabożeństwo. Pamiętajcie, że Matka Najświętsza często wybierała dzieci, aby im właśnie powierzać Boże orędzie dla całego świata.

4. W sobotę, 13 maja, w liturgii wspominamy Matkę Bożą Fatimską. Porządek nabożeństw w ty dniu będzie następujący: 17:30 – nabożeństwo majowe, 18:00 – uroczysta Msza św. z kazaniem, 19:00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu, 20:30 – Apel Jasnogórski.

5. 13 maja obchodzimy również kolejną rocznicę zamachu na papieża św. Jana Pawła II. Mając przed oczami to wydarzenie z 13 maja 1981 roku, wpatrujemy się w jego święte życie, na jego wzór starajmy się żyć w pełnej komunii z Panem Bogiem i całkowicie zawierzmy Maryi nasze rodziny i nasze codzienne sprawy.

6. Za tydzień, 14 maja, nasza parafia będzie przeżywać uroczystość Pierwszej Komunii Świętej. Porządek Mszy św. w związku z tym będzie zmieniony: 6:30, 7:30, 8:30, 10:00 – uroczystość Pierwszej Komunii Świętej, 12:00, 13:15, 15:00 i 18:00. Prosimy o modlitwę w intencji dzieci, które przygotowują się do pierwszej spowiedzi oraz Komunii św.

7. Za dwa tygodnie – 21 maja o godz. 15:00 – dzieci klas IV będą przeżywały Rocznicę Pierwszej Komunii Świętej. Spowiedź dla nich będzie w czwartek 18 maja od godz. 19:00. Próba, na którą przychodzą wszyscy uczniowie klas IV, odbędzie się również w czwartek po spowiedzi. Obecność jest obowiązkowa.

Ofiarodawcy i dobroczyncy parafii budowy kościoła św. Brata Alberta w Ilawie, których w sposób szczególnie polecimy Bogu podczas Mszy św. w dniu 14. 05. 2023 r. o godzinie 07:30

1. Gertruda Gryc zmarła 6 X 2004 r.
2. Jan Cieszewski zmarł 18 X 2004 r.
3. Teresa Jakubowska zmarła 26 X 2004 r.
4. Władysław Sobczyk zmarł 29 X 2004 r.
5. Tadeusz Różycki zmarł 15 XII 2005 r.
6. Stanisław Megger zmarł 18 XII 2005 r.
7. Zdzisław Kazimierzczak zmarł 20 XII 2005 r.
8. Klara Sendlewska zmarła 10 VIII 2006 r.
9. Janina Pesta zmarła 13 VIII 2006 r.
10. Jan Markiewicz zmarł 16 VIII 2006 r.
11. Taslifa Rymko zmarła 21 VIII 2006 r.
12. Adam Chmielewski zmarł 30 V 2007 r.
13. Roman Rychlewski zmarł 7 VI 2007 r.
14. Małgorzata Smiechowska zmarła 10 VI 2007 r.
15. Henryk Zatoń zmarł 10 VI 2007 r.
16. Stefan Mistelski zmarł 11 VI 2007 r.
17. Alojzy Czarnomski zmarł 23 III 2008 r.
18. Bernard Seroczyński zmarł 9 IV 2008 r.
19. Stefania Marszałek zmarła 14 IV 2008 r.
20. Kazimierz Łukiańczyk zmarł 25 IV 2008 r.
21. Jan Hoffmann zmarł 27 IV 2008 r.
22. Adam Rutkowski zmarł 9 II 2009 r.
23. Edward Swiniarski zmarł 16 II 2009 r.
24. Lucyna Tomaszewicz zmarła 24 II 2009 r.
25. Roman Szramka zmarł 23 II 2009 r.
26. Marianna Krawiecka Kwiatkowska zmarła 19 I 2021 r.
27. Wanda Lemke zmarła 20 I 2021 r.
28. Krzysztof Tomaszewicz zmarł 23 I 2021 r.
29. Józef Kurkiewicz zmarł 24 I 2021 r.
30. Felicja Kolečka zmarła 27 I 2021 r.
31. Zbigniew Wilkowski zmarł 12 IV 2023 r.
32. Grażyna Krakos zmarła 15 IV 2023 r.

**Ksiądz proboszcz: ks. kan.**

Marian Florek

502 601 557

## Księża wikariusze:

ks. Michał Budek

ks. Andrzej Klukowski

Ksiądz rezydent

ks. Kajetan Jan Jakubowski

**ADMINISTRATOREM  
KAPLICY  
PRZEDPOGRZEBOWEJ  
PRZY PARAFII  
ŚW. BRATA ALBERTA  
JEST FIRMA „KORIM”**  
8:00 - 18:00  
tel. 089 6482246  
18:00 - 8:00  
tel. 089 6494833  
kom. 0 604 432 984